
11/01/2023 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108005&acao=A&tipo=t 1/6

Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00299/2022 (SRP)

Às 11:04 horas do dia 11 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00299/2022, referente ao
Processo nº 060243437202236, o Pregoeiro, Sr(a) JULIANA ARAUJO E SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores
os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Regorafenibe
Descrição Complementar: Regorafenibe Concentração: 40 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.268 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 135,5586 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BAYER S.A. , pelo melhor lance de R$ 139,0300 , com valor negociado a R$ 135,5500 e a
quantidade de 2.268 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2023
11:04:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BAYER S.A., CNPJ/CPF:
18.459.628/0097-67, Melhor lance: R$ 139,0300, Valor Negociado: R$ 135,5500

Item: 2
Descrição: Regorafenibe
Descrição Complementar: Regorafenibe Concentração: 40 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 756 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 135,5586 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Rifaximina
Descrição Complementar: Rifaximina Concentração: 550 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.160 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 17,0221 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 4
Descrição: Rivastigmina
Descrição Complementar: Rivastigmina Forma Farmaceutica: Adesivo Transdérmico , Concentração: 27 Mg
Equivalente A 13,3 Mg/Dia
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



11/01/2023 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108005&acao=A&tipo=t 2/6

Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: Sachê 1,00 UN
Valor Estimado: R$ 11,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 15,5300 , com valor negociado a R$ 11,6200 e a quantidade de 1.080 Sachê 1,00 UN .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2023
11:04:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA., CNPJ/CPF: 04.307.650/0025-02,
Melhor lance: R$ 15,5300, Valor Negociado: R$ 11,6200

Item: 5
Descrição: Rosuvastatina
Descrição Complementar: Rosuvastatina Composição: Cálcica , Concentração: 20 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,6114 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/01/2023
14:23:53

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foi possível obter proposta
dentro do estimado para o item.

Item: 6
Descrição: Rufinamida
Descrição Complementar: Rufinamida Concentração: 200 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.320 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 6,4158 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 6,4100 e a quantidade de 4.320 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2023
11:04:32

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA., CNPJ/CPF: 04.307.650/0025-02,
Melhor lance: R$ 6,4100

Item: 7
Descrição: Sertralina cloridrato
Descrição Complementar: Sertralina Cloridrato Dosagem: 100mg
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.240 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/01/2023
10:54:44

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única empresa participante cadastrou
proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos êxito nas negociações.

Item: 8
Descrição: Sucralfato
Descrição Complementar: Sucralfato Dosagem: 1



11/01/2023 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108005&acao=A&tipo=t 3/6

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.240 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,3463 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 9
Descrição: Sunitinibe
Descrição Complementar: Sunitinibe Composição: Malato , Concentração: 25 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 756 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 316,5154 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CM HOSPITALAR S.A. , pelo melhor lance de R$ 316,5100 e a quantidade de 756 Cápsula .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2023
11:04:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CM HOSPITALAR S.A., CNPJ/CPF:
12.420.164/0009-04, Melhor lance: R$ 316,5100

Item: 10
Descrição: Sunitinibe
Descrição Complementar: Sunitinibe Composição: Malato , Concentração: 25 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 252 Unidade de fornecimento: Cápsula
Valor Estimado: R$ 316,5154 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Tiamina
Descrição Complementar: Tiamina Dosagem: 300 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,2500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/01/2023
10:54:54

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única empresa participante cadastrou
proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos êxito nas negociações.

Item: 12
Descrição: Trifluridina
Descrição Complementar: Trifluridina Composição: Associado Tipiracilo , Concentração: 15 Mg + 6,14 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.080 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 156,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 156,4500 e a quantidade de 1.080 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2023
11:04:33

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA., CNPJ/CPF: 04.307.650/0025-02,



11/01/2023 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108005&acao=A&tipo=t 4/6

Melhor lance: R$ 156,4500

Item: 13
Descrição: Trifluridina
Descrição Complementar: Trifluridina Composição: Associado Tipiracilo , Concentração: 15 Mg + 6,14 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 156,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 14
Descrição: Trifluridina
Descrição Complementar: Trifluridina Composição: Associado Tipiracilo , Concentração: 20 Mg + 8,19 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 208,6868 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA. , pelo
melhor lance de R$ 208,6800 e a quantidade de 540 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2023
11:04:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA., CNPJ/CPF: 04.307.650/0025-02,
Melhor lance: R$ 208,6800

Item: 15
Descrição: Trifluridina
Descrição Complementar: Trifluridina Composição: Associado Tipiracilo , Concentração: 20 Mg + 8,19 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 208,6868 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16
Descrição: Trimetazidina dicloridrato
Descrição Complementar: Trimetazidina Dicloridrato Concentração: 35 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.480 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 1,5950 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/01/2023
10:55:04

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única empresa participante cadastrou
proposta com valor superior ao estimado e não obtivemos êxito nas negociações.

Item: 17
Descrição: Valganciclovir cloridrato
Descrição Complementar: Valganciclovir Cloridrato Dosagem: 450 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 810 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 125,9131 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado



11/01/2023 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108005&acao=A&tipo=t 5/6

Adjudicado para: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A. , pelo melhor lance de
R$ 112,1000 e a quantidade de 810 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2023
11:04:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HOSPFAR INDUSTRIA E COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES S.A., CNPJ/CPF: 26.921.908/0002-02, Melhor lance: R$
112,1000

Item: 18
Descrição: Valganciclovir cloridrato
Descrição Complementar: Valganciclovir Cloridrato Dosagem: 450 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 125,9131 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 19
Descrição: Valsartana
Descrição Complementar: Valsartana Concentração: 160 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.160 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 0,9640 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/01/2023
14:24:50

Item cancelado no julgamento. Motivo: Não foi possível obter proposta
dentro do estimado para o item.

Item: 20
Descrição: Vandetanibe
Descrição Complementar: Vandetanibe Concentração: 300 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.620 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 545,6927 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$
545,6900 e a quantidade de 1.620 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2023
11:04:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEDCOM COMERCIO DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 25.211.499/0003-79, Melhor lance:
R$ 545,6900

Item: 21
Descrição: Vandetanibe
Descrição Complementar: Vandetanibe Concentração: 300 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 545,6927 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 22
Descrição: Vemurafenibe



11/01/2023 11:05 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1108005&acao=A&tipo=t 6/6

Descrição Complementar: Vemurafenibe Concentraçao: 240 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 810 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 140,5122 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ELFA MEDICAMENTOS S.A , pelo melhor lance de R$ 140,9700 , com valor negociado a R$
140,5100 e a quantidade de 810 Comprimido .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 11/01/2023
11:04:36

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELFA MEDICAMENTOS S.A, CNPJ/CPF:
09.053.134/0001-45, Melhor lance: R$ 140,9700, Valor Negociado: R$ 140,5100

Item: 23
Descrição: Vemurafenibe
Descrição Complementar: Vemurafenibe Concentraçao: 240 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 270 Unidade de fornecimento: Comprimido
Valor Estimado: R$ 140,5122 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Fim do documento


